
Dotační program MŠMT na podporu aktivit v oblasti integrace cizinců na území ČR pro rok 2010 – seznam podpořených projektů 

 

Název žadatele adresa Název projektu Dotace v Kč 

ZŠ Příbram II Jiráskovy sady 273, Příbram Cizinci u nás nejsou cizí II -  „Čeština – můj druhý mateřský jazyk“ 56.000 

ZŠ a MŠ Třebíč Na Kopcích 342, Třebíč ZŠ a MŠ Třebíč podporuje integraci cizinců v ČR 27.200 

ZŠ Frýdek Místek Č. armády 570, Frýdek-Místek Mluvím už hezky, čtu si i česky! 60.000 

ZŠ Poděbrady Na Valech 42, Poděbrady Českého jazyka se nebojíme 46.806 

Gymnázium Teplice Čs. Dobrovolců 530, Teplice Doma je tam, kde rozumím 38.702 

Most pro lidská práva 17. Listopadu 216, Pardubice Multiclub pod Mostem 25.000 

ZŠ Uherský Brod Mariánské náměstí 41, U. Brod Multikulturní Evropa – vzdělávání pro 21. století pokračuje 34.000 

Střední zdravotnická škola Chomutov Palackého 3, Chomutov Kurzy českého jazyka pro cizince 30.415 

SOŠ a SOU Blansko Bezručova 33, Blansko Integrace žáků mongolské komunity do středoškolského vzdělávání 49.237 

Nová škola, o.p.s. Na Poříčí 1048, Praha Čeština pro cizince 142.940 

Křesťanské centrum pro rodinu 
Heřmánek K Cihelně 313, Praha 

Společná řeč – Welcome 2010 
 89.960 

  
Humanitas Afrika, o.s. Ječná 505, Praha Okno do Afriky 35.000 

Člověk v tísni Šafaříkova 24, Praha 
Studentské filmové kluby Jeden svět  

380.000 

Člověk v tísni Šafaříkova 24, Praha 
Po stopách cizinců v plzeňském regionu: Využití „geocachingu“ při interkulturní 
výchově na základních a středních školách 85.240 

Centrum ekologické a globální výchovy 
Cassiopeia 

Jizerská  4/281, České 
Budějovice 

Kamarád jako kamarád II. 
150.000 

Eko Gymnázium Praha o.p.s. Nad Vodovodem 460, Praha Mosty porozumění 126.840 

ZŠ Trutnov V Domcích 488, Trutnov Český jazyk není můj rodný jazyk 2 40.800 

ZŠ Sázavská Sázavská 5, Praha Podpora adaptace a akulturace dětí cizinců na ZŠ Sázavská 50.600 

Organizace pro pomoc uprchlíkům Kovářská 939, Praha Poznejme se 100.000 

Centrum pro integraci cizinců Kubelíkova 827/55, Praha Kurz lektorských dovedností 500.000 

FZŠ PdF UK, Mezi školami Mezi Školami 2322/1, Praha 5 Český jazyk pro cizince 230.270 

 



 

Název žadatele adresa Název projektu Dotace v Kč 

 

ZŠ Praha 10, nám. Bří Jandusů 2  Bří Jandusů 2 Praha 
Projekty na podporu výuky českého jazyka jako cizího jazyka pro děti cizinců a 
mládež z tzv. třetích zemí 22.498 

META o.s.  Rumunská 21/29, Praha 
Vzdělávací program na podporu pedagogických pracovníků při práci s žáky 
cizinci 284.768 

SOZE  Mostecká 855, Brno Mezi námi 100.000 

AUČCJ  Hloubětínská  78/26, Praha 
Metodické semináře a workshopy pro učitele češtiny jako cizího jazyka jako 
prostředek integrace cizinců na území ČR 70.000 

ZŠ Brána jazyků  Mikulandská  134/5, Praha Češtinou krok za krokem 26.000 

Občanské sdružení Berkat  Rumunská 24, Praha Berkat dětem v Rakovicích II. 293.256 

Poradna pro integraci  Senovážná 995/2, Praha  Individuální výuka českého jazyka pro děti cizinců  283.100 

Gymnázium Praha Na Zatlance  Na Zatlance 1330/1, Praha Čeština pro cizince na Gymnáziu 42.000 



 


